1

Протокол № 2-2024 ДК
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения: 07 февраля 2024 года
Место проведения: г. Омск, ул. Красный Путь, дом 101, помещение 72П/5.
Время начала: 10 ч.00 мин.
Время окончания: 10 ч. 30 мин.

На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации присутствовали:
члены Дисциплинарной комиссии:

1. Поддубный Сергей Николаевич – председатель Дисциплинарной комиссии
2. Лорай Виталий Николаевич – заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
3. Марковский Константин Геннадьевич

Кворум имеется
Приглашенные:
Начальник отдела экспертного и правового контроля Ляшенко Алёна Николаевна.
Повестка дня и сведения о представителях членов Ассоциации, присутствующих на
заседании:

Возможные используемые сокращения:
Положение о членстве - Положение о членстве Ассоциации «Строители Омска». В том
числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов.
Положение о мерах дисциплинарного воздействия - Положения о мерах дисциплинарного
воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении
членами Ассоциации «Строители Омска» требований стандартов и правил Ассоциации
«Строители Омска», условий членства в Ассоциации «Строители Омска».

В соответствии с п. 5.3. Положения о дисциплинарной комиссии в случае невозможности
участия секретаря в работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации полномочия,
определенные п. 5.2. настоящего положения, осуществляет Председатель Дисциплинарной
комиссии.

Рассмотрение вопроса повестки дня:

№ 1. Рассмотрение вопроса о возобновлении права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства
ООО СМК «АльянсСтрой», номер в реестре 283, ИНН 5504150565.

№
вопроса

№
в

реест
ре

Повестка дня
Наименование члена Ассоциации

Сведения о явке
представителей

членов Ассоциации
(ФИО, должность)

1 283 Рассмотрение вопроса о возобновлении права
осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства ООО СМК «АльянсСтрой».
ИНН 5504150565
Директор Зурнаджан Александр Александрович.

Извещён, явку
представителя не
обеспечил.

2

Рассмотрев Акт № 49-2024 от 02.02.2024г. внеплановой документальной проверки,
заявление Общества о возобновлении права (вх. № 49-2024 от 01.02.2024г.)
Дисциплинарная комиссия установила следующие обстоятельства.

Решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска» от 26.10.2023 г.
(Протокол № 13-2023 ДК) в отношении ООО СМК «АльянсСтрой» принята мера
дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства по причине просрочки сдачи заказчику результатов работ по договорам №
60/СП от 28.02.2022г. и № 65/СП от 09.03.2022г., заключенными с Югорским фондом
капитального ремонта многоквартирных домов.

ООО СМК «АльянсСтрой» устранило допущенные нарушения п. 6.4.8. Положения о
членстве, а именно завершило выполнение обязательств по договору № 65/СП от
09.03.2022г. и прекратило выполнение обязательств (Соглашение о расторжении от
30.01.2024г.) по договору № 60/СП от 28.02.2022г., что подтверждается сведениями,
размещенными на официальном сайте ЕИС и сведениями размещенными на сайте
Мониторинг региональных операторов капитального ремонта.

Принятое решение по вопросу № 1: в порядке пункта 4.16  Положения о мерах
дисциплинарного воздействия, возобновить право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства ООО
СМК «АльянсСтрой», номер в реестре 283, ИНН 5504150565.

Результаты голосования: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Председатель дисциплинарной комиссии
Ассоциации «Строители Омска»                 ________________ /С.Н. Поддубный/

Секретарь дисциплинарной комиссии
Ассоциации «Строители Омска»                ________________ /С.Н. Поддубный/